
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 36 
13. 10. 2008 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

České banky pomoc nepotřebují 
Ministerstvo financí ČR (MF) neplánuje 

žádný záchranný balíček pro český bankovní 
sektor, protože lokální finanční instituce jsou 
zdravé, uvedl dnes pro agenturu Reuters mluv-
čí ministerstva. 

Podle viceguvernéra ČNB Miroslava Singe-
ra mají české banky od počátku října  
o 30 mld. Kč více tzv. rychlých aktiv, tedy 
prostředků, které jsou schopny okamžitě nebo 
velmi rychle zpeněžit. V tuto chvíli je zbyteč-
né, aby ČR poskytlo záruky za vklady v čes-
kých bankách jako některé okolní země. 

Fio prodloužilo otevírací doby 
Finanční skupina Fio získala za poslední 

měsíc bezmála 2000 nových klientů využívají-
cích bankovní a investiční služby. Nyní jim 
vychází vstříc další novinkou – prodloužením 
otevírací doby poboček. 

Fio zaregistrovala přes 12 200 klientů využí-
vajících bankovní služby, zejména běžný účet 
bez poplatků a spořicí Fio konto s úrokem  
3,5 % – od začátku roku je to téměř 50% ná-
růst. V posledních týdnech přitom trhá v počtu 
těchto nových klientů rekordy. Podobně Fio, 
burzovní společnost, která nabízí obchodování 
s cennými papíry má již 18 tisíc klientů, je-
jichž počet od začátku roku narostl rovněž 
téměř o 50 %. Společnost tak dále posiluje 
svou pozici největšího online brokera v ČR. 

Kalousek ministrem financí roku   
Ministr financí Miroslav Kalousek byl při 

příležitosti zasedání ministrů financí a guver-
nérů národních bank členských států Světové 
banky a MMF vyhlášen ministrem financí 
roku 2008 v postkomunistických zemích. 
Ocenění vyhlašuje každoročně mezinárodní 
časopis Emerging Markets. Ten každý rok 
vyhodnocuje vývoj veřejných financí v post-
komunistických zemích Evropy a v rozvojo-
vých zemích Asie, Latinské Ameriky a Afriky. 
Hodnotí též prosazování reforem vedoucích ke 
stabilitě a udržitelnosti veřejných rozpočtů. 
Ceny se udělují na základě hlasování analyti-
ků, bankéřů, zástupců finančních institucí a 
jiných expertů. Časopis udělil českému minis-
trovi financí cenu za prosazování prorůsto-
vých daňových změn a zlepšení stavu veřej-
ných financí. 

Teprve v uplynulém týdnu jsme konečně zažili, co je to skutečná panika. Nejen na akciových 
trzích, ale i ve fondech brali klienti nohy na ramena jako o závod. Navíc tato statistika nezachytila 
ještě celý katastrofální pátek. Ten totiž celému hrůznému týdnu nasadil korunu, která se dá popsat 
jen jedinou charakteristikou – kapitulace. 

Odliv tří a čtvrt miliardy za týden jsme 
také ještě nezažili. Lví podíl na tom ovšem 
mají fondy peněžního trhu, ze kterých ode-
šlo zdaleka nejvíc – téměř dvě a čtvrt mili-
ardy korun. Z toho více než polovinu si 
odepsal ISČS Sporoinvest – a aby taky ne, 
vždyť jen za týden ztratil další skoro  
2 %. Viníka bychom našli na Islandu, ale to 
není podstatné – zkrátka finanční hurikán 
zasáhl i ty fondy, které podle standardních 
zkušeností zasáhnout neměl. Aby to však 
našemu stále ještě největšímu fondu nepřišlo líto, třeba takové Pioneer Sporokonto ztratilo dokon-
ce přes 2 %. 

Na odlivu peněz se ovšem podepsaly všechny fondy, které dohromady opustila miliarda korun. 
Tentokrát se do kladných prodejů nedostala žádná kategorie a ke 400 milionům ze smíšených se 
přidalo i 300 milionů ze zajištěných fondů. 

Zkrátka masový úprk, který nevěstí nic dobrého ani pro celé trhy. Na nich totiž musí fondy pro-
dávat svá aktiva, aby měly pro odkupující peníze. Faktem ovšem je, že panika akciové fondy zatím 
nezasáhla, protože odliv 135 milionů stále ještě není žádná katastrofa.  

Ta ovšem zasáhla akciové trhy a je zřejmé, že se již zdaleka netýká jen finančních titulů. Ve čtvr-
tek americké trhy totiž zradily i automobilky – General Motors ztratil téměř 29 %, Ford okolo  

(Pokračování na stránce 2) 

Z fondů uprchly více než tři miliardy 

Přinesl víkend konečně uklidnění? 
Až dnes se dozvíme podrobnosti „záchran-

ného plánu“ po evropsku. Vedoucí představite-
lé eurozóny se totiž v neděli dohodli na plánu 
boje s finanční krizí, který zahrnuje poskytnutí 
záruk na mezibankovní úvěry do konce příštího 
roku a rekapitalizaci bank. Oznámil to včera 
francouzský prezident Nicolas Sarkozy po 
summitu členských zemí eurozóny. Německo, 
Francie, Itálie a další členské země eurozóny 
dnes odpoledne podle 
Sarkozyho zveřejní po-
drobnosti svých plánů na 
záchranu finančního sek-
toru. Británie navíc podle 
místního tisku oznámí,  
že převezme většinovou 
kontrolu nad bankami 
Royal Bank of Scotland a 
HBOS, které jsou nejvíce 
postiženy nynější krizí na 
finančních trzích. Britská 
vláda již ve středu britským bankám nabídla, 
že v nich odkoupí podíly až za 50 mld. liber 
(1,58 bil. Kč), a poskytne jim tak kapitál. 
Z těchto důvodů se spekulovalo i o možném 
přerušení obchodování na londýnské burze. 

K tomu však nedošlo a trhy celé Evropy 
vylétly jako polity živou vodou. Zatím však 
není zcela zřejmé, zda investoři považují zá-
chranná opatření v eurozóně za dostatečná, 
anebo si vzali inspiraci spíš z pátečního vývoje 

amerických trhů. Tam situace i v pátek zpočát-
ku vypadala na další řež: v průběhu dne indexy 
ztrácely přes 6 %, ale nakonec skončily v „na-
dějné“ jen procentní ztrátě. Pouze není zřejmé, 
zda šlo o odraz ode dna, anebo jen zalapání po 
dechu před dalším pádem. 

Ve Washingtonu se dnes uzavře také zasedání 
Mezinárodního měnového fondu a Světové 
banky. Nejbohatší průmyslové země světa  

o víkendu přislíbily, že 
budou spolupracovat na 
řešení krize, která podle 
šéfa MMF Dominiqua 
Strausse-Kahna přivedla 
světový finanční systém 
na pokraj rozkladu. 
Tak či onak evropské 
akciové trhy otevřely 
dnes pozitivně, vzhůru 
vylétly zejména finanční 
tituly, např. akcie Credit 

Suisse v úvodu o 20 %, akcie UBS přidaly  
11 %, na italské burze muselo být dokonce 
pozastaveno obchodování s akciemi UniCredit 
kvůli příliš vysokým ziskům. Akcie Morgan 
Stanley na frankfurtské burze rostly o 62 %, 
Citigroup o 26 % a Goldman Sachs o 22 %. 
Také Praha odmazává část hrůzných pátečních 
ztrát, když pět titulů SPAD přidalo přes 15 %. 
Dopolední euforie však neznamená z dlouho-
dobějšího pohledu mnoho. 

AKTUÁLNĚ 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Investice do fondů v  ČR (41. týden 2008)

-4000

-3000

-2000

-1000

0
mil. Kč

peněžního trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 36/2008 

ZE ZAHRANIČÍ 

Bankovní rada ČNB o sazbách nerozhodovala 
Bankovní rada ČNB se 9. října nezabývala nastavením úrokových sazeb. Někteří ekonomové 

přitom očekávali, že by mohla sazby mimořádně snížit, a to až o půl procentního bodu. 

MF navrhne garanci vkladů 50 tisíc eur 
Ministerstvo financí navrhne vládě v reakci na současnou 

globální krizi finančních trhů zvýšení garance vkladů ze 
současných 25 tisíc eur na 50 tisíc eur (nyní zhruba  
1,236 milionu Kč). Novinářům to v Lucemburku řekl mi-
nistr financí Miroslav Kalousek. 

Státní garance za vklady jsou často nedůvěryhodné 
Státní garance za soukromé vklady, k nimž přistupují evropské státy, jsou v případě mnoha zemí 

fakticky nenaplnitelné, a tudíž nedůvěryhodné, domnívá se viceguvernér ČNB Mojmír Hampl. 
Přelévání úspor do zemí s garantovanými vklady od nás podle něj nehrozí. „Existence autonomní 
české měny je kromě přirozené konzervativnosti klientů jednou z brzd přesunu vkladů od nás 
pryč,“ uvedl Hampl v rozhovoru pro deník E15. „Lidé umějí počítat a vědí, že při očekávaném 
posilování koruny by na přesunu do eur věru nevydělali. Ale hlavně stále platí to podstatné – náš 
finanční systém je v tuto chvíli v dobré kondici a utíká se přece od horšího systému k lepšímu, ne 
naopak,“ dodal.  

MPSV: Míra nezaměstnanosti se v září nezměnila  
Míra nezaměstnanosti v září zůstala na 5,3 %, stejně jako v předchozím měsíci. Počet lidí bez 

práce, kteří mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, se snížil na 297 336 osob. Oznámilo to 
ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Spotřebitelské ceny mírně vzrostly  
Spotřebitelské ceny v září meziročně mírně vzrostly na 6,6 % ze srpnových 6,5 %. Zrychlilo 

zejména zdražování alkoholických nápojů a tabáku, rekreace a kultury a také vzdělávání.  

Čeští exportéři kvůli krizi přicházejí o zakázky  
Čeští exportéři již kvůli celosvětové finanční krizi přicházejí o zakázky v zahraničí. ČTK to řekl 

předseda Asociace exportérů Jiří Grund. Nižší poptávka na zahraničních trzích podle něj dopadne 
zejména na tuzemské dodavatele automobilek, protože mnohé z nich začaly omezovat výrobu. 

Krize zasáhla český automobilový průmysl  
Světová finanční krize již zasáhla také český automobilový průmysl, který se podílí zhruba pěti-

nou na tuzemském HDP. Mnoho firem včetně automobilky Škoda Auto bude muset sáhnout  
k úsporným opatřením, omezením investic, redukci svých výrobních plánů a propouštění. 

Vláda o dohledu nad finančním trhem 
Vláda schválila věcný záměr zákona o dohledu nad finančním trhem. Dohled nad celým finanč-

ním trhem vykonává od roku 2006 ČNB, ale postupuje přitom podle právní úpravy, která se  
v jednotlivých sektorech liší. MF navrhuje právní úpravu v této oblasti sjednotit. Dohled nad fi-
nančním trhem je v současnosti obsažen v řadě právních předpisů, které upravují regulaci finanční-
ho trhu. Sjednocení právních úprav má podle MF přispět k větší transparentnosti dohledu ze strany 
ČNB a také k celkovému zpřehlednění právního řádu. 

EKONOMIKA 

20 %. Čtvrteční zdrcující porážka se pak ze zámoří přelila přes celý svět … Japonsko i Evropa 
odepsaly okolo 9 %, ale Praha skončila výprodejní tsunami nevídanou kapitulací – ztráta bez šesti 
setin 15 % znamenala doslova pogrom. Ani páteční večer v Americe nepřinesl rozhřešení: oslabení 
již osmým dnem v řadě je nejdelší klesající sérií od roku 1996 a uťalo za těchto osm dní přes 20 % 
ztrát. Na trh nedorazila žádná zpráva, která by investory uklidnila a odradila od prodejních pokynů. 
Navíc je úvěrový trh stále zamrzlý a úrokové spready se dále rozši řují. 

S&P ztratil od svého maxima před rokem již 42,5 % a nikdo si prý nedělá velkou naději. Dokon-
ce i v pátek to zpočátku vypadalo na další řež, když v průběhu obchodování indexy ztrácely přes  
6 %, ale možná pomohly spekulace o plánování víkendové schůzky G7. 

To ale není nic proti černému pátku v Praze, který „dorazil“ týdenní volný pád s další ztrátou  
26 %. Kdo investoval loni v listopadu, má dnes ze 100 Kč jen 46 Kč. Index PX se vrátil na hodno-
tu, kde byl už před čtyřmi lety. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Britským bankám 37 mld. liber 
Británie vloží až 37 mld. liber (1,17 bil. Kč) 

do tří ohrožených bank Royal Bank of 
Scotland (RBS), HBOS a Lloyds TSB. Ozná-
milo to dnes britské ministerstvo financí. 
Mluvčí burzy uvedl, že oznámení nijak neo-
vlivní obchodování s akciemi bank. 

RBS oznámila, že zvýší svůj kapitál  
o 20 mld. liber. Z toho vláda koupí přímo za  
5 mld. preferenční akcie a za dalších  
15 mld. se zaručí. HBOS a Lloyds TSB se na 
celé operaci budou podílet poté, co budou 
sloučeny, uvedlo ministerstvo. Šéf RBS Fred 
Goodwin dnes podle předpokladů odstoupil. 

Eurozóna se dohodla na podpoře 
bankovního sektoru  

Vedoucí představitelé eurozóny se dohodli 
na plánu boje s finanční krizí, který zahrnuje 
poskytnutí záruk na mezibankovní úvěry do 
konce příštího roku a rekapitalizaci bank. 
Oznámil to 12. října francouzský prezident 
Nicolas Sarkozy po summitu členských zemí 
eurozóny. Celková hodnota plánu nebyla zve-
řejněna. Německo, Francie, Itálie a další země 
však podle Sarkozyho v pondělí odpoledne 
zveřejní podrobnosti svých záchranných plá-
nů, napsala agentura AFP. 

Nejvyšší finanční činitelé skupiny G7 již  
o víkendu slíbili podniknout rozhodné akce a 
použít všechny nástroje, jež jsou k dispozici, 
aby se předešlo krachu důležitých finančních 
institucí a nebyl ohrožen ekonomický růst. 
Jaké konkrétní prostředky a nástroje se mají 
použít, ale ve svém komuniké neuvedli. 

Banky snížily úrokové sazby  
Fed, ECB, Bank of England, Bank of Cana-

da a centrální banky Švédska a Švýcarska 
snížily 8. října své hlavní úrokové sazby  
o 50bps, tedy v případě Fedu na 1,5 % a ECB 
3,75 %, Bank of Japan vyjádřila kroku velkou 
podporu. Ve společném prohlášení centrální 
banky uvádějí, že v řadě zemí inflační tlaky 
začaly klesat zčásti kvůli poklesu cen energií a 
jiných komodit. Inflační očekávání podle cent-
rálních bank klesají a jsou stabilizovaná na 
úrovni cenové stability. Současné vyhrocení 
finanční krize zvyšuje nebezpečí nižšího eko-
nomického růstu a tak dále snížila nebezpečí 
inflace.  

Ropa se vrátila nad 80 USD 
Ceny ropy dnes oživily z pátečního 10% 

propadu, posílily o zhruba tři dolary a americ-
ká ropa se vrátila nad 80 dolarů za barel. Rop-
ný trh posilují naděje na razantní zásah největ-
ších evropských zemí proti finanční krizi. 

Cena americké lehké ropy stoupla před  
8.30 SELČ o necelé tři dolary na 80,65 dolaru 
za barel. V pátek její cena spadla o téměř de-
vět dolarů na nejnižší úroveň od loňského září 
a za celý týden ztratila 17 %. Severomořská 
ropa Brent zdražila o 2,40 dolaru na 76,45 do-
laru za barel. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 36/2008 

Yamato Life hlásí bankrot 
Japonský pojišťovací ústav Yamato Life In-

surance vyhlásil bankrot. Středně velká pojiš-
ťovna je tak v Japonsku první finanční společ-
ností, která se stala obětí úvěrové krize. Prezi-
dent pojišťovny Takeo Nakazono podle agen-
tury AP řekl, že kvůli neobvykle rychlému a 
hlubokému propadu cen akcií vznikla firmě 
ztráta asi 111 mil. dolarů (2 mld. Kč). 

Vídeňská burza větší o Lublaň 
Slovinský antimonopolní úřad (Urad Repub-

like Slovenije za varstvo konkurence) v soula-
du se slovinskou legislativou schválil akvizici 
81,01 % Lublaňské burzy cenných papírů. 
„Rozhodnutí slovinských úřadů vítáme,“ ko-
mentoval člen představenstva Wiener Börse 
AG Heinrich Schaller. „Nyní můžeme přistou-
pit ke spolupráci se slovinskými partnery,“ 
dodal a jako příklad efektivního opatření, 
které lze implementovat prakticky okamžitě, 
zmínil napojení Lublaňské burzy cenných 
papírů na datovou síť provozovanou Vídeň-
skou burzou (Budapešť, Bukurešť, Sarajevo a 
Banja Luka). Kromě podílu v Lublaňské burze 
cenných papírů vlastní Vídeňská burza společ-
ně s Oesterreichische Kontrollbank též 68,8 % 
akcií Budapešťské burzy cenných papírů. Dále 
– bez majetkové účasti – úzce spolupracuje 
s Burzou cenných papírů v Bukurešti. Vídeň-
ská burza rovněž podepsala dohodu o spolu-
práci s řadou dalších burz cenných papírů ve 
střední a východní Evropě. 

USA chtějí převzít podíly v bankách 
Americké ministerstvo financí zvažuje, že 

převezme podíly v některých amerických 
bankách a pokusí se tím obnovit důvěru ve 
finanční systém. Uvedl to server stanice 
CNBC s odvoláním na nejmenované zástupce 
administrativy George Bushe. Nejmenované 
zdroje citovala i agentura AP. 

Island před státním bankrotem 
Islandská ekonomika podle prohlášení pre-

miéra stojí před státním bankrotem. Vláda 
proto zatáhla za záchrannou brzdu a narychlo 
schváleným a okamžitě platným nouzovým 
zákonem převzala absolutní kontrolu nad 
domácími bankami a chystá prodej jejich za-
hraničních dcer.  

Neomezené záruky na vklady  
Úřadující rakouská vláda rozhodla zavést 

státní záruky na bankovní vklady soukromých 
osob v neomezené výši. Dosud byly v Ra-
kousku ze zákona chráněny vklady do výše  
20 tisíc eur, což se vztahuje na 95 % všech 
vkladních knížek. I slovenská vláda se rozhod-
la rozšířit státní záruky u bankovních vkladů 
na celou částku, uvedla Reuters. Materiál musí 
ale ještě schválit parlament. Slovinská vláda 
se svým občanům zaručila za všechny soukro-
mé vklady na bankovních účtech, a to bez 
jakéhokoliv limitu. Ministr financí Andrej 
Bajuk řekl, že schválený dekret je dočasný, 
dokud se nezlepší situace na finančních trzích.  

BANKY 

ČBA: Vklady v českých bankách jsou bezpečné  
Klienti bank působících v tuzemsku se skutečně nemusejí bát o své vklady. Banky jsou ve velmi 

dobré finanční situaci a celé odvětví je stabilní a bez problémů. Vláda ani ČNB nemusejí přijímat 
žádná mimořádná opatření, uvedl výkonný ředitel České bankovní asociace (ČBA) Petr Špaček. 

Zájem o hypotéky je nižší, výjimkou je Raiffeisenbank 
Hypoteční banky již zřejmě loňský rekordní 

rok nezopakují. Zatímco HB zaznamenala od 
ledna do konce září v meziročním srovnání  
u nových hypotečních obchodů stagnaci, GE 
Money Bank vykázala propad o 17 %. Naopak 
Raiffeisenbank hlásí více než 17% nárůst obje-
mu nově poskytnutých hypoték. Za celý loňský 
rok finanční ústavy poskytly hypotéky za  
142 mld. Kč, tedy meziročně o 41 % více než  
v roce 2006. V letošním prvním pololetí však 
půjčily meziročně o pětinu méně, celkem nece-
lých 60 mld. Kč. Celkové údaje za tři čtvrtletí letošního roku ministerstvo pro místní rozvoj zatím 
ještě nezveřejnilo. Podle bankéřů je letošní horší rok způsoben především vysokou loňskou srovná-
vací základnou, kdy měli klienti bank extrémně vysoký zájem o hypotéky. Ten byl vyvolán očeká-
vaným zvýšením daně z přidané hodnoty a růstem úrokových sazeb. 

Pojištění vkladu u HSBC láme rekordy 
Mezinárodní bankovní skupina HSBC představila významnou změnu v pojištění pohledávek  

z vkladů pro fyzické osoby. HSBC Bank plc – pobočka Praha se účastní jednotného systému pojiš-
tění ve Velké Británii (Financial Services Compensation Scheme). Dlouhodobým cílem globální 
banky HSBC je ve vysoké míře zabezpečit vložené peníze fyzických osob. Maximální náhrada ze 
systému pojištění Financial Services Compensation Scheme pro vklady u HSBC Bank plc – po-
bočka Praha je nyní limitována částkou rovnající se 100 % z prvních 50 tisíc britských liber hod-
noty vkladu, resp. jeho ekvivalentu pro vklady v jiné měně pro jednu oprávněnou osobu. 

LBBW: nová pobočka na Andělu a Profesní konto 
LBBW Bank CZ, která vstoupila v září na český trh, otevřela novou pobočku na smíchovském 

Andělu. Banka tak rozšiřuje stávající síť poboček a hodlá v tomto trendu i nadále pokračovat. Do 
konce roku by měly být otevřeny pobočky v Praze na Florenci či v Ostravě, Pardubicích a dalších 
městech. Nově otevřená pobočka v Praze 5 na Andělu je již pátou pobočkou v Praze. LBBW nově 
nabízí Profesní konto – jde o balíček komplexních služeb spojených s běžným účtem určený vý-
hradně pro profese svobodných povolání jako jsou  lékaři, advokáti, účetní, architekti a další. 

České pobočky cizích bank zvýšily pojištění vkladů  
Klienti některých bank v Česku mají už vyšší garanci za své vklady, přestože zvýšení pojištění se 

v tuzemsku teprve připravuje. Tuzemská pobočka ING stejně jako pobočka Citibank garantují 
vklady až do výše 100 tisíc eur, což je v přepočtu bezmála 2,5 mil. Kč. Ke zvednutí této ochrany  
u obou bank došlo automaticky, protože jde o zahraniční pobočky bank registrované v Nizozem-
sku, respektive v Irsku.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

AKAT: Reálné nebezpečí v České republice nehrozí 
 Globální finanční krize nepředstavuje reálné přímé nebezpečí pro klienty finančních subjektů na 

tuzemském trhu. Ohrožení by mohla přinést pouze panika, která nemá opodstatnění. Ceny podílo-
vých fondů na tuzemském trhu klesají, protože odrážejí cenové propady na kapitálových trzích 
celého světa. Investorům lze doporučit, ať vyčkávají na zklidnění a neprodávají za nejhorší možné 
ceny, uvedl výkonný ředitel Asociace pro kapitálový trh ČR (AKAT) Martin Hanzlík. 

PPF Group N. V.: výsledky za první pololetí 2008  
PPF Group N. V. oznámila auditované konsolidované finanční výsledky za první pololetí roku 

2008 (k 30. 6. 2008). Vlastní kapitál skupiny vzrostl meziročně téměř trojnásobně a přesáhl 4 mld. 
eur. V souladu se strategií expanze skupina PPF posílila své aktivity v oblasti spotřebitelského 
financování a bankovnictví pro drobnou klientelu na trzích Ruska, České republiky, Slovenska, 
Ukrajiny, Kazachstánu, Běloruska a Číny a vstupuje do Vietnamu. 

FP news 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Komerční banka představila Profi úvěr FIX 
Nabídku financování malých a středních podniků doplní v Komerční bance nový Profi úvěr FIX. 

Jeho hlavní výhodou je pevná úroková sazba po celou dobu splácení úvěru a splácení formou anuit 
– pravidelných splátek, které se nemění po celou dobu splácení úvěru. 

Raiffeisenbank: Nová možnost konsolidace úvěrů 
Raiffeisenbank od počátku října nabízí novou hypotéku MiniMax určenou na konsolidaci dosa-

vadních dluhů klienta. Hypotéku MiniMax lze poskytnout od 300 tisíc až do 30 mil. Kč, standard-
ně bude poskytována do 70 % hodnoty nemovitosti. Splatnost úvěru se může pohybovat mezi 5 a 
20 roky, úrokové sazby lze fixovat na 3 až 7 let a dále na 10 a 15 roků. Poskytnutí úvěru je zdarma, 
klient má rovněž možnost předčasných splátek zdarma. 

Sauto půjčka ulehčí nákup vozu na internetu 
Citibank uvádí na trh ve spolupráci se Seznam.cz novou službu Sauto půjčka od Citibank. Inzert-

ní automobilový server Sauto.cz, který provozuje společnost Seznam.cz, obsahuje v databázi přes 
80 tisíc vozidel, a to nových i ojetých. Nyní lze získat informace o výhodném financování vybra-
ného vozidla. Sauto půjčka od Citibank má kromě uživatelsky příjemné integrace do databáze 
Sauto i další výhody: veškeré formality vyřídí bankéř, který přijede za klientem. Navíc je tato půjč-
ka bez poplatku za schválení úvěru. Půjčkou lze financovat nákup vozu až do ceny 600 tisíc Kč. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 36/2008 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo 
distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, 
která si vyhrazuje veškerá práva. 

Kooperativa: Pojištění ordinací a lékáren on-line 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group – druhá největší pojišťovna na českém trhu – 
začala od října nabízet pojištění ordinací a lékáren on-
line. ORDINACE je pojištění určené pro zdravotnická 
zařízení, lékárny a veterinární praxe. Jednou pojistnou 
smlouvou pokryjí lékaři, stomatologové, lékárníci, 
veterináři a další provozovatelé soukromých zdravot-
nických praxí všechny svoje pojistné potřeby. Pojištění 
nabízí komplexní pojistnou ochranu – formou 
„balíčku“, sjednáváním po internetu i telefonicky, 
výhodnou cenou a přehledností. 

ČAP: Pojišťovny krizí zasaženy nejsou 
Světová finanční krize se podle výkonného ředitele České asociace pojišťoven (ČAP) Tomáše 

Síkory dotkne tuzemského pojistného trhu jen minimálně, a pokud, tak jedině v důsledku poklesu 
hodnoty akcií. Evropský pojišťovací průmysl nebyl podle prvních dostupných studií vážně zasa-
žen. „ČAP upozorňuje, že celosvětová finanční krize ohrožuje jen ty zahraniční bankovní ústavy a 
investiční společnosti, které vložily své prostředky do rizikových akcií,“ uvedl Síkora. 

UNIQA se třemi slevami pro dobré řidiče 
UNIQA pojišťovna vyhlásila na období říjen až prosinec 2008 akční nabídku. Všichni noví pri-

vátní klienti v povinném ručení osobních vozidel dostanou slevu 10 %. Jejich bezeškodní bonus za 
poslední dva roky UNIQA zdvojnásobí. Kromě toho nabízí UNIQA započtení takto zvýhodněného 
bonusu z povinného ručení i na havarijní pojištění, rozhodne-li se nový klient sjednat oba druhy 
pojištění. Smyslem akce je zvýhodnit motoristy, kteří jezdí bez nehod. UNIQA chce v rámci pod-
zimní nabídky podpořit i motoristy, kteří nemají havarijní pojištění, ale chtěli by si ho pořídit.  

Noví klienti PF KB získají bonus 500 Kč 
 Při uzavření smlouvy o penzijním připojištění na pobočce Komerční banky nebo prostřednic-

tvím telefonního centra Komerční banky získají noví klienti PF KB bonus 500 Kč. Ten obdrží 
každý klient, který uzavře smlouvu mezi 22. zářím a 14. listopadem 2008. KB připíše na účet pen-
zijního připojištění bonus novým klientům, kteří si sjednají vlastní příspěvek minimálně 300 Kč 
měsíčně a první příspěvek bude připsán na jejich účet u fondu nejpozději 15. prosince 2008. Všich-
ni noví klienti navíc dostanou kartu Sphere, která jim umožní ve vybraných obchodech a provo-
zovnách služeb nakupovat se slevou až 30 %.  

Ruská burza neobchodovala  
Rusko kvůli prudkému pádu akcií pozastavi-

lo od 8. do 10. října obchodování s akciemi  
v rámci indexu MICEX. MICEX klesl v úvo-
du středečního obchodování o 14,4 % na 
637,87 bodů, tj. nejníže od června 2005.  

Berlusconi: Žádná banka nepadne  
Vláda italského premiéra Silvia Berlusconi-

ho schválila dekret, kterým se země zaručí za 
bankovní vklady občanů až do výše 103 tisíc 
eur (asi 2,53 mil. Kč). Do takové výše byly 
vklady pojištěny už teď, garance vlády má ale 
představovat vyšší stupeň záruky, řekl premi-
ér. „Žádná italská banka nepadne, a žádný 
vkladatel tedy nic neriskuje,“ řekl Berlusconi. 

Rusko už není ostrovem stability  
Burzy přerušují obchodování a ceny hlav-

ních akcií se vychylují jako na houpačce. Stát 
pumpuje stamiliardy do bank, ale i tak chybí 
peníze, zejména tzv. dlouhé, půjčované na 
delší dobu. Kvetoucí firmy se prodávají „za 
hubičku“. Světová finanční krize neminula ani 
ruský „ostrov stability“, který posledních osm 
let za éry V. Putina zažíval vzestup, živený 
růstem cen ropy a plynu na světových trzích. 
Krize už zasáhla i celá odvětví ruského hospo-
dářství. Stavbaři zmrazují projekty, potíže 
pociťuje maloobchod, oceláři i automobilky. 
Čeká se propouštění a snižování platů. S nata-
ženou rukou jdou ke státu i naftaři. Avšak 
většina Rusů o krizi nic netuší. Na obrazovky 
se nedostal ani projev ministra financí.  

Rusko poskytne klíčovým bankám v zemi 
podřízený úvěr 950 mld. rublů (36,4 mld. 
USD) se splatností min. pět let. Oznámil to 
podle agentury Reuters prezident Medveděv. 

Wachovii kupuje Wells Fargo 
Americkou bankovní společnost Wachovia 

Corp. nakonec získá za 15,1 mld. dolarů  
(260 mld. Kč) konkurenční banka Wells Far-
go. Původní dohoda, podle níž měla většinu 
aktiv Wachovie koupit největší americká fi-
nanční skupina Citigroup, byla odvolána. 

Krátkodobé korporátní dluhopisy  
Americká centrální banka vytvoří nový 

nástroj pro poskytování likvidity na trh termí-
novaných úvěrů, tzv. Commercial Paper Fun-
ding Facility (SPPF). V rámci tohoto nástroje 
vytvoří zvláštní fond pro nákup amerických 
krátkodobých korporátních dluhopisů 
(commercial paper), který bude vybraným 
společnostem, vydávajícím tyto krátkodobé 
dluhopisy, půjčovat prostředky namísto bank 
přímo, a to při tzv. federal funds rate. Fed 
uvedl, že takto nakoupené cenné papíry musí 
mít rating minimálně A1/P1/F1. Fond bude 
nakupovat až do 30. dubna 2009, pokud Fed 
nerozhodne o prodloužení. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

